
Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F.: 00237220900
Tel. 079/799046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

Area Finanziaria
Determinazione n. 436 del 14/11/2023

Proposta n. 18
del 14/11/2023

Oggetto: Partecipazione del Sindaco all'Assemblea Nazionale Anci di Genova. Rimborso spese
sostenute.

Il Responsabile di Area

Visto l’art.107 del D.Lgs n.267/2000, in merito alle competenze e alle responsabilità dei Dirigenti.

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, adottato con deliberazionedi G.C. n. 11 del
17/05/2018.

Visto il Decreto Sindacale n. 2/2023 e n. 3/2023 con il quale è stata attribuita rispettivamente, la responsabilità
amministrativa e finanziaria.

Premesso che dall’24 al 26 ottobre 2023 si è tenuta a Genova, la 40° Assemblea annuale ANCIpresso la Fiera di
Genova – Padiglione Blu.

Considerato che l’Assemblea ANCI costituisce da sempre un momento di confronto tra il Governo e gli
Amministratori locali.

Vista la richiesta di Iscrizione inviata dal Sindaco per la partecipazione all’Assemblea annuale ANCI 2023.

Vista altresì, la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10/05/2023, mediante la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione per l’anno 2023.

Visto il Decreto M.I. del 4 agosto 2011 che fissa la misura del rimborso delle spese di viaggio esoggiorno sostenute
dagli Amministratori locali, in occasione delle missioni istituzionali.

Ritenuto dover provvedere,

DETERMINA

Di richiamare integralmente la premessa esposta in narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto,
costituendone motivazione ai sensi dell’art 3 della L. 241/90 e ss.mm.ii..

Di assumere impegno di spesa pari a € 411,00 a favore del Sindaco, per la partecipazione alla 40° Assemblea
annuale ANCI presso la Fiera di Genova – Padiglione Blu, nei giorni 24-25 e 26 Ottobre 2023.



Pag. 2 di 4

Di dare atto che il rimborso è effettuato sulle spese effettivamente sostenute e documentate come previsto dal D.M.
del 4 agosto 2011.

Di imputare e liquidare la spesa di € 411,00 al cap. 1005 del bilancio 2023.

Di dare atto che il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità e attestazione della
copertura finanziaria da parte del Responsabile.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile di Area

SANNA FRANCESCA LAI ILARIA



Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Anela, 14/11/2023

Il Responsabile del Servizio
LAI ILARIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art.151 c.4 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Anela, 14/11/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to LAI ILARIA

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Partecipazione del Sindaco all'Assemblea Nazionale Anci di Genova. Rimborso spese sostenute.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.01.002 01.01 1005 2023 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
189 555 411,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: Partecipazione del Sindaco all'Assemblea Nazionale Anci di Genova. Rimborso spese sostenute.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.01.002 01.01 1005 2023 555

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
411,00 0 0,00 711 411,00



Pag. 4 di 4

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.47 comma 1°, della legge 142/90.

Anela, 14/11/2023

L'addetto alle Pubblicazioni
PINTORE ANTONIO

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Anela, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


